Красноярский край

Балахтинский район

Администрация Кожановского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 17 июня 2019г.
	№ 27

	Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения и внесении их в реестр муниципального имущества Кожановского сельсовета

В соответствии со ст.6 Федерального закона от 21.07.1997г. №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», ст.154 Федерального закона от 22.08.2004г. №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации» в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Федерального закона от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 51 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 46, 46.2 Устава Кожановского сельсовета, учитывая все автомобильные дороги местного значения, созданные до 31.01.1998г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения, расположенных на территории Кожановского сельсовета согласно приложению 1.

2. Бухгалтерии администрации сельсовета (В.В. Антипова) включить в реестр муниципального имущества дороги местного значения согласно п.1 данного постановления.

3. Постановление от 17 мая 2017 года № 27 «Об уточнении перечня автомобильных дорог местного значения и внесении их в реестр муниципального имущества Кожановского сельсовета» считать утратившим силу.

4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его подписания.

	Глава сельсовета
	О.А. Боровикова

Приложение 1

к постановлению главы

от 17.06.2019г. №27

ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог местного значения,

расположенных на территории Кожановского сельсовета

	Сведения о собственнике, владельце автомобильных дорог
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжен

ность автомо

бильной дороги, м.
	Характе

ристика автомо

бильной дороги
	Вид разрешенного использования автомобильной дороги
	Состояние УДС

	Муниципальное образование Кожановский сельсовет
	а/дорога -улица Лесная
	1350
	обычного типа IV категория
	общего пользования
	Неудовлет

ворительное

	а/дорога - улица Заречная
	1480

	а/дорога - пер.Дачный
	427

	УДС без наименования, в т.ч.:
	2740

	от здания 36 (ресторан) до зд.32 (школа)
	1100

	от зд.35 (пождепо) до зд.37 (РЭС)
	1100

	подъездные пути к школе, детсаду, адм. сельсовета, ангару адм., амбулатории.
	540

	а/дорога – улица Школьная
	200

	а/дорога – улица Новая
	300

	Подъездные пути к:

д. №12

д. №13

д. №14

д. №15

д. №17
	910

	ВСЕГО:
	7407

Справочно: Сведения о балансовой и остаточной стоимости автомобильных дорог отсутствуют.